[image: ]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

[bookmark: _GoBack]27  сентября 2024 года                                                                                         № 15

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район»  от 30 мая 2014 года № 109 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального района «Забайкальский район»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае»,  постановлением Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года № 412 «О внесении изменений в методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район»,  Совет Забайкальского муниципального округа решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30 мая 2014 года № 109 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального района «Забайкальский район» (далее-Положение):
1.1.  Дополнить статьей 7.1. следующего содержания:
«По итогам рейтинга муниципальных районов, муниципальных, городских округов, определяемого в соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 17 апреля 2020 года № 164-p «О рейтинге муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края» (далее рейтинг), за достигнутые органами местного самоуправления за отчетный период значения (уровни) показателей эффективности деятельности глав муниципальных районов, муниципальных, городских округов Забайкальского края увеличивается размер
денежного содержания муниципальных служащих администрации муниципального округа (далее размер увеличения оплаты труда за отчетный период) при условии соблюдения норматива формирования расходов:
денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей и главной группы, равный 30 %;
денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы ведущей, старшей и младшей группы, равный 10 %».
1.2. В подпункте а) пункта 1 статьи 10 цифры «3» заменить цифрами «2».
1.3. В подпункте е) пункта 1 статьи 10 цифры «24» заменить цифрами «18».
1.4. В подпункте ж) пункта 1 статьи 10 цифры «3» заменить цифрами «2».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения с 1 июня 2024 года.

Глава муниципального района
«Забайкальский район»                                                                             А.В. Мочалов

image1.jpeg